

Białystok, 19 kwietnia 2012r.

**Zamawiający:**

Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich w Warszawie  
Województwo Podlaskie,  
Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku  
ul. Pogodna 22,15-354 Białystok

Wykonawcy

**Dotyczy:** Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: *Szkolenia z obsługi klienta i narzędzi Systemu Zielona Linia – III Edycja, DZ.3211-1/12.*

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

**1. Pytania z dnia 13.04.2012r.**

**Pytanie 1.**

Prosimy o doprecyzowanie zapisu siwz i wyjaśnienie czy zamawiający kieruje na szkolenie osoby, dla których będą one szkoleniem kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego?

**Odpowiedź 1.**

Zamawiający kieruje na szkolenie osoby, dla których szkolenia pozostają w bezpośrednim związku z wykonywanym zawodem i mają na celu uzyskanie wiedzy do celów zawodowych.

**Pytanie 2.**

Prosimy o doprecyzowanie zapisu siwz i wyjaśnienie w jakiej części szkolenia będą finansowane ze środków publicznych w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?

**Odpowiedź 2.**

Szkolenie jest w 85% finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i w 15% finansowane ze środków budżetu państwa. Tym samym, szkolenie jest w 100% finansowane ze środków publicznych.

**Pytanie 3.**

Prosimy o uzupełnienie postanowień zawartych w umowie o zapis, zgodnie z którym „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie umowy nie przekroczy 10% wartości łącznego wynagrodzenia brutto umowy”.

**Odpowiedź 3.**

Zamawiający nie dopuszcza uzupełnienia postanowień zawartych w umowie o proponowany zapis.

**Pytanie 4.**

Prosimy o potwierdzenie, że stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci kar umownych nie dotyczy sytuacji, w których ewentualne niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia usług wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę (jak przykładowo: siła wyższa czy bezprawne działania osób trzecich).

---

**Odpowiedź 4.**

Zamawiający informuje, że stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci kar umownych, o których mowa w załączniku Nr 2 do SIWZ nie dotyczy sytuacji zaistnienia siły wyższej (powódź, pożar, zamieszki, strajki, ataki terrorystyczne, przerwy w dostawie energii elektrycznej) mającej wpływ na realizację zamówienia.

**Pytanie 5.**

Wnosimy o modyfikację zapisu umowy § 5 ust. 9 poprzez określenie, iż za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy. Wyjaśniamy, że zgodnie z art. 454 par 1 Kodeksu Cywilnego uznanie zapłaty należności następuje z chwilą postawienia środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela – czyt. Wykonawcy – co w przypadku płatności bezgotówkowej oznacza wpłynięcie środków na konto Wykonawcy.

**Odpowiedź 5.**

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji treści umowy w przedmiotowym zakresie.

**2. Pytania z dnia 16.04.2012r.**

**Pytanie 1.**

Prosimy o doprecyzowanie zapisu siwz i wyjaśnienie czy zwrot kosztów dotyczy tylko przejazdów komunikacją publiczną czy też np. rozliczenia dojazdu samochodem prywatnym?

**Odpowiedź 1.**

Zgodnie z zapisami SIWZ zwrot kosztów dotyczy tylko dojazdu i powrotu ze szkolenia do wysokości rzeczywistego kosztu potwierdzonego oryginałem bądź kopią biletów komunikacji publicznej lub oświadczenia uczestnika, wskazujące rzeczywiste poniesione koszty dojazdu na szkolenie zgodne z cenami biletów komunikacji publicznej w podstawowej klasie II. Zwrot nie dotyczy przejazdów w klasie I, klasie biznes itp..

Tym samym, uczestnik może dojechać na szkolenie innym środkiem transportu, jednak zwrot może nastąpić tylko do wysokości kosztów, jakie poniósłby korzystając z komunikacji publicznej. W tym przypadku zwrot kosztów następuje nie na podstawie biletów, a na podstawie oświadczenia.

**Pytanie 2.**

Czy zamawiający dopuszcza okazanie oświadczeń oraz kopii biletów jedynie w terminie trwania szkolenia?

**Odpowiedź 2.**

Zamawiający dopuszcza okazanie oświadczeń i biletów lub ich kopii tylko w terminie trwania szkolenia.

**Pytanie 3.**

Prosimy o doprecyzowanie zapisu siwz i wyjaśnienie dot. komunikacji PKP -czy zwrot dotyczy przejazdów w II klasie czy każdego przejazdu, również w I klasie i klasie biznes ?

**Odpowiedź 3.**

Zamawiający wyjaśnia, że zwrot może dotyczyć tylko przejazdów w klasie II. Zwrot nie dotyczy kosztów przejazdów w klasie I, klasie biznes itp. Zamawiający dokona zmiany treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 4.**

Czy zamawiający dopuszcza wykorzystanie samochodów prywatnych? Jeśli tak, prosimy o wskazanie sposobu ich rozliczania.

**Odpowiedź 4.**

Zamawiający dopuszcza wykorzystanie samochodów prywatnych. Rozliczenie może nastąpić na podstawie oświadczenia i zwrot może nastąpić tylko do wysokości kosztów, jakie poniósłby korzystając z komunikacji publicznej. Zamawiający dokona zmiany treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 5.**

Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 24.04.2012r.

**Odpowiedź 5.**

Zamawiający przychylił się do prośby wykonawcy i w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego do wprowadzenia w ofertach zmian wynikających z modyfikacji treści SIWZ oraz w wyniku wyjaśnień przedłużył termin składania ofert. Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: 24.04.2012r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 24.04.2012r. godz. 10:10

Z poważaniem,

**DYREKTOR**  
  
**Janina Mironowicz**